
Стр  -467-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 18             22.08.2018. 

 
113. 
 

На основу члана 111. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011), члана 43, 
члана 54.  и  члана 55. Став 1 и 2. Одлуке о социјалној заштити општине Пландиште („Сл. лист 
општине Пландиште“, бр. 24/2017) и члана 28. Статута Центра за социјални рад Пландиште бр. 3-
55100-38/12 од 28.02.2012.године, на основу сагласности Општинског већа општине Пландиште, 
Директор Центра за социјални рад у Пландишту 22.08.2018. године, донео је: 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ФИНАНСИРАЊУ ТРОШКОВА САХРАНЕ  

 
 

Члан 1. 
 

Овим Правилником регулишу се критеријуми, услови, надлежност, поступак и друга питања од 
значаја за остваривање права на финансирање трошкова сахране.  
 
 

Члан 2. 
 

Право на финансирање трошкова сахране може се признати: 
 

1. Лица без прихода смештена у установу социјалне заштите или другу породицу, за чији 
смештај трошкове смештаја сноси буџет РС  

2. Корисник права на Новчану социјалну помоћ у складу са законом 
3. Лице неутврђеног идентитета 
4. Лице, које нема сроднике који су по Закону обавезни на издржавање 
5. Лице које има сроднике за које је Центар за социјални рад у Пландишту утврдио да нису у 

могућности да носе трошкове сахрањивања 
6. Лице непознатог пребивалишта/боравишта која се у тренутку смрти нашло на подручју 

општине Пландиште 
7. Изузетно за лице које није у систему социјалне заштите а налазе се у стању социјалне 

потребе по процени Центра за социјални рад 
 
 

Члан 3. 
 
Право на финансирање трошкова сахране може се признати уз приложене доказе о стварним 

трошковима (предрачуни, рачуни), лицу које је извршило сахрањивање: 
 

Право на финансирање трошкова сахране утврђује се у висини стварних трошкова учињених за 
набавку најнеопходније потребне опреме: 
 

- Сандук најниже вредности 
- Покров најниже вредности 
- Крст са натписом најниже вредности 
- Превоз покојника према стварним трошковима  
- Сахрањивање 
- Гробно место и такса за гробно место. 

 



Стр  -468-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 18             22.08.2018. 

 
Члан 4. 

 
О праву на финансирање трошкова сахране одлучује Центар за социјални рад у Пландишту. 

 
 

Члан 5. 
 

Финансијска средства за ове намене обезбеђена су у буџету општине Пландиште. 
 
 

Члан 6. 
 

Подносилац захтева, који је извршио сахрањивање, коме није признато право на финансирање 
трошкова сахране из овог Правилника има право на жалбу Општинском већу општине Пландиште у 
року од 15 дана од дана пријема решења. 
 
 

Члан 7. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 
Пландиште“.  
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ  
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
П л а н д и ш т е 
Број: 55100-136/2018 
Дана: 22.08.2018. године  
ПЛАНДИШТЕ 
  
 
 
               Директорка: 

                   Ђурђевка Тафра, дипл.спец.педагошкиња с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


